АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
 28.03.2022				                                                                     № 10
д. Дамаскино

О введении временных ограничений движения транспортных средств

В соответствии со статьей 14 главы IV Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения», на основании пункта 5.1 Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения утвержденного постановлением правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164, на основании Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение на период весенней распутицы 2022 года администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Ввести временное ограничения по автомобильным дорогам Дамаскинского сельского поселения для движения транспортных средств с превышением предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства, с 5 апреля 2022 года по 4 мая 2022.
         2. Утвердить предельно допустимые нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2022 году согласно приложению.
         3. Опубликовать данное постановление на информационном стенде администрации Дамаскинского сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Дамаскинского сельского поселения.
          4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Дамаскинского
 сельского поселения                                                 Г.В.Гумарова

Приложение
Утверждено постановлением
администрации Дамаскинского
сельского поселения от 28.03.2022 № 10

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства
в 2022 году

(тс)
	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси
	двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 6,0
	не более 5,0
	не более 4,0